

Midaldrende mænd tegner tillægsforsikring

Af kommunikationschef Claus Brask, FTF-A

Det typiske medlem af FTF-A med en tillægsforsikring er en 48-årig mand med en indtægt på cirka 30.000 kroner om måneden, hvis man går ud fra, at forsikringstagerne har valgt en dækning på 85 procent af deres løn. Det viser en gennemgang af data over de knap 2.000 medlemmer, der siden april 2004 har valgt at et ekstra beløb oven i dagpengene gennem FTF-A's aftale med Topdanmark.

Der er lige mange mænd og kvinder, som har tegnet en tillægsforsikring. Det giver en overrepræsentation af mænd, fordi de kun udgør 40 procent af medlemmerne i FTF-A.

Det beløb, som flest mænd har forsikret sig for, ligger på 96.000 kroner om året, mens det tilsvarende tal for kvindernes vedkommende er 72.000 kroner. Næsten syv procent af mændene har oprettet en forsikring på det maksimale beløb på 288.000 kroner. Hos kvinderne er det under én procent.

Det maksimale dagpengebeløb er 14.451 kroner om måneden. Med en indtægt på 30.000 kroner om måneden giver det højeste dagpengebeløb kun en erstatning på 52 procent af lønnen. Det betyder, at familiens økonomi kan blive sat under hårdt pres, hvis man er uden arbejde i flere måneder. Tillægsforsikringen giver mulighed for at lægge et beløb oven i dagpengene, så man kommer op på 85 procent af lønnen.

” Medlemmerne af FTF-A forsikrer sig i gennemsnit for et beløb, der er 2.800 kroner lavere om måneden, end gennemsnittet for alle vores lønsikrede”, siger kontorchef Steffen Riemann fra Topdanmark. Han oplyser desuden, at den ligelige kønsfordeling hos FTF-A er atypisk, da 66 procent af alle Topdanmarks forsikringstager med lønsikring er mænd.

Den forholdsvis høje alder for de lønsikrede kan hænge sammen med, at gabet mellem løn og dagpenge stiger med alderen. Ifølge Steffen Riemann er de lønsikrede ældre end dem, der opretter fx supplerende pensionsordninger.

Man skal have været i arbejde mindst 12 måneder og have haft forsikringen i mindst seks måneder, for at den skal gælde. Kravene om forudgående beskæftigelse og medlemsanciennitet skal forhindre spekulation mod forsikringen.